vembris anno VII. Regis Ludovici Junioris (1143.) *(que publicatio extat lib. I. Antiquit. eccl. Barcin. fol. 237.)*; indeque constat Arnallum testatorem iter suum versus Jerosolimam attingisse anno 1143. inveniunt, sed vetum suum explorare nequiverunt. *Deinde, inquit, vadens versus Jerosolimam, apud Romam discessit ab hoc seculo in mense martii, anno prescripto.*

Qui) fines hiis terminis annotantur; scilicet a loco Ariæ, ubi Sancti Martini de Arenariis ecclesia dicitur, et sicut a Monte Nigro transit ad aquam de Breda, et ascendit usque ad cacumen Montis signi, et a cacumine Montis signi sicut tendit ad collem Frumigii, inde per declivum montis de Tagamanent descendit per medium congestum ad Fagam ultra montana castrum de Galifa, et castrum de Petra per verticem Montis Serrati, et protendit per terminum Montis Bovini usque ad castrum de Charalt, et inde vadit ultra terminos de Pontibus per Barberan usque ad aliam, et a terminis Tamariti descendit in mare. Infra quos fines est castellum de Barberan cum suis pertinentiis, castellum super flumen Lubricati, quod dicitur Perale, cum suis pertinentiis, castellum de Lauro cum suis pertinentiis, castellum de Ripis cum suis pertinentiis, castellum de Cigis cum suis pertinentiis, castellum de Granata cum suis pertinentiis, castellum de Bagneriis cum suis pertinentiis, castellum de Monte Mazello cum suis pertinentiis. In jure etiam præfatæ ecclesiæ confirmamus intra maris spatium insulas duas Maioricam et Minoricam, sicut antiquis temporibus eandem ecclesiam constat tenuisse. Ad hæc addicimus ut castellum de Regumir et turres quæ dicuntur Archidiaconales, cum portis duabus eiusdem civitatis: palatium episcopale cum turribus quæ palatio Comitis coniguæ videntur: redditus de foro et monetæ in tua tuorumque successorum potestate ac dispositione permaneant, sicut præteritis temporibus mansisse noscuntur. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat præfatam ecclesiam temere perturbare, etc. Si qua igitur in futurum ecclesiastica secularive persona hanæ nostræ constitutionis paginam sciens contra eam etc.=Ego Alexander, Catholicæ Ecclesiæ Episcopus subscribo.=† Ego Hubaldus, Hostiensis Episcopus subscribo.=† Ego Bernardus, Portuensis et Sanctæ Rutinæ Episcopus subscribo.=† Ego Hubaldus, præbyter et Cardinalis tit. Sanctæ Crucis in Hierusalem subscribo.=† Ego Johannes, præbyter Cardinalis Sanctorum Johannis et Pauli tit. Pama-chii subscribo.=† Ego Jacintus, Diaconus Cardinalis Sanctæ Mariæ in Cosmydyn subscribo.=† Ego Arditio, Diaconus Cardinalis Sancti Theodori subscribo.=† Ego Cinthys, Diaconus Cardinalis Sancti Adriani subscribo.=† Ego Hugo, Diaconus Cardinalis Sancti Eustachii juxta templum Agrippæ subscribo.=† Ego Vitellus, Diaconus Cardinalis San-